a contribuição devida ao FPAS (quota patronal), a contribuição devida para o financiamento da complementação das prestações por acidente do trabalho SAT (01/97 a 06/97) e do financiamento dos benefícios concedidos em decorrência de incapacidade laborativa (07/97 a 05/07) e as contribuições devidas a terceiros (Salário Educação, INCRA, SESC e SEBRAE). O montante do débito corresponde a R$ 121.368.336,05 (cento e vinte e um milhões, trezentos e sessenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e cinco centavos), consolidado em 27/12/2007.
A Notificada teve a isenção das contribuições previdenciárias cancelada por meio do Ato Cancelatório de Isenção de Contribuições Sociais n° 21.404/002/2005 emitido em 15/06/2005, com efeitos retroativos a 01/01/1997, em virtude do descumprimento dos requisitos previstos no art.

[...]

a contribuição devida ao FPAS (quota patronal), a contribuição devida para o financiamento da complementação das prestações por acidente do trabalho SAT (01/97 a 06/97) e do financiamento dos benefícios concedidos em decorrência de incapacidade laborativa (07/97 a 05/07) e as contribuições devidas a terceiros (Salário Educação, INCRA, SESC e SEBRAE). O montante do débito corresponde a R$ 121.368.336,05 (cento e vinte e um milhões, trezentos e sessenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e cinco centavos), consolidado em 27/12/2007.
A Notificada teve a isenção das contribuições previdenciárias cancelada por meio do Ato Cancelatório de Isenção de Contribuições Sociais n° 21.404/002/2005 emitido em 15/06/2005, com efeitos retroativos a 01/01/1997, em virtude do descumprimento dos requisitos previstos no art.